

**DODATOK č. 2
k ZMLUVE O DIELO č. ZoD 72/2018-CS**

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších
predpisov
(ďalej len „Dodatok“)

**Čl. 1
Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ:	Obec Veheč
Sídlo:	Obecný úrad, Hlavná 133, 094 12 Veheč
Zastúpený:	Michal Čandík, starosta obce Veheč
Osoby oprávnené rokovať	vo veciach technických: Ing. Milan Uhorščák
IČO:	00 332 925
DIČ:	2020
IČ DPH:	SK2
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK97 0200 0000 0000 2382 3632
Telefón:	057/4888 520
Fax:	057/4888 521
E – mail:	ocuvehec@stonline.sk
1.2 Zhotoviteľ:	Inžinierske stavby, a. s.
Obchodné meno:	Priemyselná 6, 042 45 Košice
Sídlo:	Cyril Claude Bernard Pinault – predseda predstavenstva
Štatutárny orgán:	Ing. Milan Balážik, MBA – člen predstavenstva Ing. Juraj Serva – člen predstavenstva
Osoby oprávnené rokovať	
- vo veciach zmluvných:	Ing. Marek Kozlay, riaditeľ závodu Cestné staviiteľstvo
- vo veciach technických:	Ing. Marek Kozlay, riaditeľ závodu Cestné staviiteľstvo
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK69 0200 0000 0000 0110 7512
IČO:	31 651 402
DIČ:	2020
IČO DPH:	SK 20
Telefón:	055 633 03 80
E – mail:	zes@iske.sk
Zapísaný:	v Obchodnom registri OS KE I, oddiel: Sa, vložka č.: 240/V

**Čl. 2
Preambula**

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.05.2018 Zmluvu o dielo č. ZoD 72/2018-CS v znení jej Dodatku č. 1, predmetom ktorej je zhotovenie diela – stavby „Výstavba spojovacieho chodníka z obce Veheč do Vranova nad Topľou (časť Čemerné)“ (ďalej len „Zmluva“). Predmetom tohto Dodatku je zmena rozsahu predmetu zmluvy a na to nadväzujúca zmena ceny diela a predĺženie času plnenia.

**Čl. 3
Predmet Dodatku**

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu diela, a to tak, že stavebné práce a montáže budú vykonané v rozsahu Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že príloha č. 1 Zmluvy – Súhrnný položkový rozpočet sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza Rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku ako jeho neoddeliteľná súčasť.

3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Čl. 4. bod 4.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

„4.1 Termín realizácie diela:

Termín začatia: **do 3 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**

Termín ukončenia: **do 09.11.2018**“

3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Čl. 5. bod 5.2 Zmluvy sa mení nasledovne:

„5.2 Cena je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH 53 366,60 eur

DPH 20% 10 673,32 eur

Celková cena diela 64 039,92 eur

Slovom: šesťdesiatštyritisíc tridsať deväť a 92/100 eur.“

Čl. 4 Záverečné ustanovenia

4.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

4.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tohto Dodatku na internetovej stránke objednávateľa. Tento Dodatok účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v Dodatku v Čl. 1.

4.3 Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku je jeho Príloha č. 1 – Rozpočet.

4.4 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy vrátane jej príloh a súvisiacich dokumentov týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti.

4.5 Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

4.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.

V Košiciach, dňa 07.11.2018

Vo Vechci, dňa 07.11.2018

Za Zhotoviteľa _____

Za Objednávateľa _____

Cyril Pinault
predseda predstavenstva

Michal Čandík
starosta obce Vechec

Ing. Milan Balážik, MBA
člen predstavenstva

Rekapitulácia rozpočtu podľa porealizačného zamerania - navyš prác a menej prác

Stavba Veheč - Výstavba spojovacieho chodníka z obce Veheč do Vranova nad Topľou (Čemerné)

Názov objektu	Zmluva o dielo
Objekt SO-01 - Chodník	41 556,06
Objekt SO-02 Premostenie kanála	8 268,49

Navyš/ menej práce
3 542,05
0,00

Dodatok č.2 celkom
45 098,11
8 268,49

Celkom bez DPH

49 824,55

3 542,05

53 366,60

)

Stavba Vehec - Výstavba spojovacího chodníka z obce Vehec do Vranova nad Topľou (Černé)

Odberateľ: Obec Vehec

Stavba Vehec - Výstavba spojovacího chodníka z obce Vehec do Vranova nad Topľou (Černé)

Objekt SO 01 - Chodník

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Naviac a menej množstva	Celkom
		Práce HSV						
		ZEMNÉ PRÁCE						
1/A 1	182501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení cesty z horiny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m - prebytočný výkop	m3	7,450	2,49	18,55	715,856	1 782,480
		odvoz - Odkop nevýhodného materiálu (suma)	m3	723,306				
		Odkopávka a prekopávka nepoškodená pre cesty a letiská v horizontálnom 1 a 2 do 100 m3	m3	310,300				
		Odkop ľavá strana (vzdĺh. od cesty) = 30ka 0,75x 125m z povrchu zamerania 4x1,416 m x hrúbka 0,2 m	m2	142,736				
		Odkop prava strana (vzdĺh. od cesty) = plocha svahu pomerizácie zamerania 1321,1 m2 x 0,2	m2	264,272				
1/A 1	171101103	Uloženie sypaniny do naskypu, suchej horiny s mierou zhutnenia nad 95 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	302,850	1,24	375,53	248,300	307,850
		nevýhodný materiál - náhrada materiálu (302,85)	m3	248,300				
		dosypanie sypaniny v prechodoch - 200m x 0,60 x 1,50 (hrúbka zemnej pláče z povrchu zamerania)	m2	248,300				
1/A 1	171201202	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	m3	7,450	0,50	3,73	715,856	357,930
		materiál z odkopu - (7,45x715,856) nevýhodný na zaťažovanie = vodorovné premiestnenie	m3	723,306				
1/A 1	181101102	Úprava pláň v zarezoch v horine 1-4 so zhutnením	m2	1 511,300	0,25	377,83	306,839	76,710
		zemná pláň = 1,5 m x 0,41 m rozšírenie ľava a prava strana x dĺžka 951,905 m	m2	1 816,139				
1/A 1	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násepe	m2	660,000	0,65	429,00	1975,825	1 284,290
		svahovanie ľavá strana - prava strana (ripol)	m2	2 635,825				
		LS = 30ka 1,25 x dĺžka 951,905	m2	1 285,072				
		PS = 1351,1 m2 povrch zem. = 1,511 x 221,665	m2	1 350,753				
1/A 2	122202201	Odkopávka a prekopávka nepoškodená pre cesty a letiská v horizontálnom 1 a 2 do 100 m3	m3	310,300	1,70	527,51	413,006	702,110
		Odkopávka a prekopávka	m3	413,006				
		Odkop ľavá strana (vzdĺh. od cesty) = 30ka 0,75 x dĺžka z povrchu zamerania 951,905 m x hrúbka 0,2 m	m2	142,736				
		Odkop prava strana (vzdĺh. od cesty) = plocha svahu pomerizácie zamerania 1321,1 m2 x 0,2	m2	264,272				
1/A 2	122202209	Príplatok za lepivosť horiny 3	m3	310,300	0,01	3,10	413,006	4,130
		Odkopávka a prekopávka	m3	413,006				
		ZEMNÉ PRÁCE				1 735,25		
		SPEVNEÉ PLOCHY						
221	577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC B/O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 511,300	7,45	11 259,19	-83,440	- 621,630
		plocha chodníka = 1427,86 m2 pomerizácie zamerania		1 427,860				
221/A 1	564231111	Podklad alebo podtyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vibčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	1 511,300	2,74	4 140,96	321,839	881,840
		plocha chodníka = 1427,86 m2 pomerizácie zamerania		1 833,138				
		plocha pláče - kámenne chodníka - 9118,16x15 =		1 833,139				
221/A 1	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm - B	m2	1 511,300	5,25	9 460,74	-83,440	- 522,330
		plocha chodníka = 1427,86 m2 pomerizácie zamerania		1 427,860				
		plocha chodníka - plocha betónu		1 427,860				
		SPEVNEÉ PLOCHY				24 860,89		
		OSTATNÉ PRÁCE						
221/A 1	916581111	Odsadenie záhon, obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	2 003,000	6,01	12 038,03	-99,190	- 596,130

Stavba Veheč - Výstavba spojovacieho chodníka z obce Veheč do Vranova nad Topľou (Čierné)

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Naviac a menej množstva	Celkom
		porešľizačné zameranie = 1903,81		1 903,81				
81570	5921745200	Obrubník betónový ABO 4-6/50x5x25/	ks	4 046,060	0,72	2 913,16	-100,000	- 115,240
		kudy		3 686,890				
		OSTATNÉ PRÁCE				14 951,19		
		PRESUNY HMŔT						
221/A 1	998225111	Presun hmôt pri pozemnej komunikácii a ľútsko s krytím asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	1	872,512	0,01	8,73	0,000	0,000
		PRESUNY HMŔT		2		8,73		
		Práce HSV				41 556,06		
		Celkom v EUR				41 556,06		3 542,05

Rozpočet Vehec - Riešenie bezpečnostnej situácie na ceste II 576 / SO 02 - Odvodnenie cesty 2.triedy

Odberateľ: Obec Vehec

Stavba Vehec - Výstavba spojovacieho chodníka z obce Vehec do Vranova nad Topľou (Čemerné)

Objekt SO-02 Premostenie kanála

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
		Práce HSV				
		ZEMNÉ PRÁCE				
1/A 1	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	14,820	1,70	25,19
1/A 1	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	4,446	0,01	0,04
1/A 1	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,584	3,55	5,62
1/A 1	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	0,475	0,01	0,00
1/A 1	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	m3	16,404	1,54	25,26
1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	45,000	0,25	11,25
		ZEMNÉ PRÁCE				67,36
		ZÁKLADY				
R/RE	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	0,264	20,31	5,36
		ZÁKLADY				5,36
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				
11/A 1	330321410	Stĺpy a piliere zo železobetónu vodostav. tr. C20/25	m3	2,732	117,75	321,69
11/A 1	331351101	Debnenie stĺpov, pilierov v. do 4 m zhotovenie	m2	12,320	11,78	145,13
11/A 1	331351102	Debnenie stĺpov, pilierov v. do 4 m odstránenie	m2	12,320	1,77	21,81
11/A 1	331362021	Výstuž stĺpov, pilierov zo zvarovaných sietí KARI	t	0,053	942,00	49,93
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				538,56
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
11/A 1	411321414	Stropy doskové zo železobetónu vodostav. tr. C20/25 do strateného debnenia	m3	2,720	100,09	272,24
11/A 1	411361821	Výstuž stropov BS1 600 (10505)	t	0,128	1 471,88	188,40
312/A 1	451571221	Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. do 100 mm	m2	45,000	2,74	123,30
312/A 1	465511521	Dlažba z lomového kameňa do MC nad 20m2, hr. 200 mm s vyplnením škár a vyškárovaním MCS	m2	45,000	25,41	1 143,45
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				1 727,39
		SPEVNENÉ PLOCHY				
221/A 1	575142112	Asfaltový koberec š. do 3 m, hr. 40-60 mm	m2	16,000	9,31	148,96

Rozpočet Vechec - Riešenie bezpečnostnej situácie na ceste II 576 / SO 02 - Odvodnenie cesty 2.triedy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
		SPEVNEÉ PLOCHY				148,96
		PRESUNY HMÔT				
15/A 4	998151111	Presun hmôt pre oplatenie, obj. zvlášťne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	t	56,897	0,01	0,57
		PRESUNY HMÔT				0,57
		Práce HSV				2 488,20
		Práce PSV				
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
767/A 3	767995108	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	kg	1 257,200	1,12	1 408,06
R/RE	000010	Ocelové konštrukcie /S 235/ so zákl. náterom, materiál+výroba	kg	1 257,200	3,36	4 224,19
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				5 632,25
		NÁTERY				
783/A 1	783125130	Nátery ocel. konštr. ľahk. C, CC syntetické dvojnásobné	m2	50,353	2,94	148,04
		NÁTERY				148,04
		Práce PSV				5 780,29
		Celkom v EUR				8 268,49